
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ως προς τη συµπλήρωση της απόφασης ανάληψης δαπάνης 

 έτους 2015 στα έχοντας υπόψη 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 3η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 25/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 08/01/2015,  ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 13:00 µ .µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 07/01/2015. Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 

 
Θέµα 5o 

Επανάληψη διενέργειας  διαδικασίας διαπραγµάτευσης τιµής  για νέα  δροµολόγια µεταφοράς 
µαθητών  της Πρωτοβάθµιας  Εκπαίδευσης  χωρικής  αρµοδιότητας Περιφερειακής  Ενότητας 
Ανατ. Αττικής. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Αθανασιάδης Παναγιώτης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. 
∆ερµιτζάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Η Υπηρεσία µας έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης και τις όµοιες του Ν 4071/2012 για 

ΑΔΑ: Β8ΠΠ7Λ7-ΜΩ2



τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση 
Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου τοµέα και ρύθµιση συναφών 
θεµάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί ∆ηµόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους». 

4. Τις διατάξεις του Ν.4250/2014 «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις –Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση ∆ιατάξεων του 
π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθµίσεις» (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-3-2014) 

5. Το Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014). 

6. Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 
Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

7. Την υπ’ αριθµ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών 
περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη 
σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων.» 

8. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά µαθητών δηµόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

9. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συµπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθµ. 
24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

10. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθµ. 24001/11-6-2013 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

11.  Την υπ΄αριθµ. 51/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (αρ. πρωτ. 34232/11-9-
2014) «Μεταφορά µαθητών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης». 

12. Τις  διατάξεις του δεκάτου εβδόµου άρθρου του  Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/19-9-2014). 
13. Την υπ΄ αριθµ.184244/22-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισµού 

Προέδρου Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ599/30-09-2014). 
14. Την υπ΄αριθµ. 1984/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α: 7ΝΟΧ7Λ7-ΓΧΣ) 

περί: α) δέσµευσης συνολικής πίστωσης ποσού 395.349,71€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 
13%, για την εκτέλεση νέων δροµολογίων για τη µεταφορά µαθητών Πρωτοβάθµιας  
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής για το σχολικό έτος 2014-2015, εκ των οποίων: 

• ποσό 160.399,02€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον τρέχοντα 
προϋπολογισµό οικ. έτους 2014 και  

• ποσό 234.950,69€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον προϋπολογισµό οικ. 
έτους 2015 β)  έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 160.399,02€ 
συµπεριλαµβανοµένου  ΦΠΑ 13% που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισµού 
της Περιφέρειας Αττικής - Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για  το  οικονοµικό 
έτος 2014,  Ε.Φ.05072,  ΚΑΕ 0821 «Μεταφορά  µαθητών».  

15. Την  υπ΄αριθµ. 193598/03-10-2014  (Α∆Α: ΩΓΞΙ7Λ7-0ΕΦ) Απόφαση ανάληψης δαπάνης. 
16. Την  υπ΄αριθµ. 2209/5-1-2015  Απόφαση ανάληψης δαπάνης. 
17. Την υπ΄αριθµ. 14 /2015  Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α: 6ΥΚ57Λ7-0ΚΒ) περί 

επανάληψης της διενέργειας διαδικασίας διαπραγµάτευσης τιµής. 
18.  Την 259415 / 7-1-2015 (Α∆Α: 7Σ797Λ7-ΠΒ∆) επαναληπτική πρόσκληση υποβολής 

προσφοράς στη διαδικασία διαπραγµάτευσης τιµής. 
εισηγείται 

την ανάθεση εκτέλεσης των νέων δροµολογίων µεταφοράς µαθητών της Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρµοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ανατ. Αττικής ή σε περίπτωση 
ύπαρξης αδιάθετων δροµολογίων την επανάληψη της διαδικασίας σε επόµενη συνεδρίαση µε 
ίδιους ή τροποποιηµένους όρους, σύµφωνα µε τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 

 
 

προβαίνει σε διαπραγµάτευση τιµής για τα κάτωθι νέα δροµολόγια µεταφοράς µαθητών της 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  χωρικής  αρµοδιότητας Περιφερειακής  Ενότητας Ανατ. Αττικής 

ΑΔΑ: Β8ΠΠ7Λ7-ΜΩ2



 
 

Α/Α 
Εξυπηρετούμεν

α Σχολεία 
Δρομολόγιο 

Χλμ 

μονής 

διαδρ

ομής 

Αριθμός 

μεταφερ

ομένων 

μαθητών 

Μεταφορικό μέσο 

Έ
ν

δ
ει

ξη
 

Σ
υ

ν
ο

δ
ο

ύ
 

Ώ
ρ

α
 

Ά
φ

ιξ
η

ς 

Ώ
ρ

α
 

Α
ν

α
χώ

ρ
η

σ

η
ς 

Ημερήσιο 

κόμιστρο 

(χωρίς 

ΦΠΑ) 

1 

ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑΣ 

ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΑΦΕΤΗΡΙΑ:Λ.Βάρης

-Κορωπίου & 

Λ.Αγίας Μαρίνας 

Κορωπίου 

17 47 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΝΑΙ 8:00 14:00 150,00 € 

2 

4ο 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΑΥΡΙΟΥ 

ΑΦΕΤΗΡΙΑ: 

ΛΕΓΡΕΝΑ 
12 5 9ΘΕΣΙΟ  ΝΑΙ 8:00 12:15 55,00 € 

3 

2o 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΕΡΑΤΕΑΣ 

ΣΥΡΟΥ 36 & 

ΑΝΔΡΟY ΒΙΝΤΖΙ 

ΔΑΣΚΑΛΕΙΟΥ-

ΣΧΟΛΕΙΟ 

8,1 1 ΤΑΞΙ ΌΧΙ 8:00 15:45 33,00 € 

4 

1o ΕΙΔΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΜΑΚΡΗΣ 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤ

ΟΥ  

ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

14 ΑΡΤΕΜΙΔΑ-

ΣΧΟΛΕΙΟ 

14,6 1 ΤΑΞΙ ΌΧΙ 8:00 12:45 45,00 € 

5 Δ.Σ. ΑΝΘΟΥΣΑΣ 
ΑΦΕΤΗΡΙΑ:Λ.ΓΑΛΗ

ΝΗΣ 
11,5 23 ΜΙΚΡΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΝΑΙ 8:00 13:15 70,00 € 

6 
2o ΔΣ 

ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΑΦΕΤΗΡΙΑ: 

ΑΓ.ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ & 

ΛΙΟΦΥΤΗ 14 

ΠΙΚΕΡΜΙ 

9,8 2 ΤΑΞΙ ΌΧΙ 8:00 13:15 35,00 € 

7 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΦΙΔΝΩΝ 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 

ΠΟΛΙΤΕΙΑ-ΣΧΟΛΕΙΟ 
5 17 ΜΙΚΡΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΝΑΙ 8:00 13:15 72,26 € 

8 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΦΙΔΝΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΦΙΔΝΩΝ-ΣΧΟΛΕΙΟ 
3 47 

ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΝΑΙ 8:00 13:15 104,00 € 

9 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΦΙΔΝΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ-ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΦΙΔΝΩΝ & 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΣ 

ΠΟΛΙΤΕΙΑ (0,5 

δρομολόγιο 2 

φορές την 

εβδομάδα) 

8 35 ΜΕΓΑΛΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΝΑΙ - 14:00 52,00 € 

 
και στη συνέχεια 

οµόφωνα αποφασίζει 
 

α) την κατακύρωση του κάτωθι δροµολογίου µεταφοράς µαθητών της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρµοδιότητας Περιφερειακής  Ενότητας Ανατ. Αττικής 
 

Α/Α 
Εξυπηρετού-

μενο Σχολεία 
Δρομολόγιο 

Χλμ 

μονής 

διαδρ

ομής 

Αριθμός 

μεταφερ

ομένων 

μαθητών 

Μετα

φορι-

κό 

μέσο 

Έ
ν

δ
ε

ιξ
η

 

Σ
υ

ν
ο

δ
ο

ύ
 

Ώ
ρ

α
 Ά

φ
ιξ

η
ς 

Ώ
ρ

α
 

Α
ν

α
χώ

ρ
η

σ
η

ς 

Ημερήσιο 

κόμιστρο 

(χωρίς 

ΦΠΑ) 

Μειοδό-

της 

Τιμή 

Διαπρα-

γμάτευσ

ης 

4 

1o ΕΙΔΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΜΑΚΡΗΣ 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣ

ΤΟΥ  

ΜΕΓ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Υ 14 

ΑΡΤΕΜΙΔΑ-

ΣΧΟΛΕΙΟ 

14,6 1 ΤΑΞΙ ΌΧΙ 8:00 12:45 45,00 € 

ΚΟΥΤΡΟΥ

ΜΑΝΟΣ-

ΚΟΝΤΟΣΗ

Σ 

ΠΑΝΑΓΙΩ

ΤΗΣ 

45€ 

ΑΔΑ: Β8ΠΠ7Λ7-ΜΩ2



 
 
β) την επανάληψη της διενέργειας διαδικασίας διαπραγµάτευσης τιµής µε τους ίδιους όρους για τα 
ανωτέρω νέα δροµολόγια µεταφοράς µαθητών της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης χωρικής 
αρµοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ανατ. Αττικής, για τα οποία δεν υποβλήθηκε καµιά 
προσφορά. 
 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιµιλία 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Β8ΠΠ7Λ7-ΜΩ2


		2015-06-18T12:30:07+0300
	Athens




